
Comune di Cirò Marina
Provincia di Crotone

COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina R.G. n. 261 del 09-05-2022 R.I. n. 48 del 09-05-2022

Oggetto: Liquidazione contributo-rette per affido etero-familiare.  Anno 2021_Ambito
Territoriale di Cirò Marina. Liquidazione e saldo

CIG:

IL RESPONSABILE UFFICIO DI PIANO

Premesso che
- Che in attuazione della LR 23/2003 la Giunta Regionale, con l’approvazione della Delibera
n 503/2019, ha inteso realizzare un sistema integrato di interventi e servizi sociali, individuando,
secondo i principi di responsabilizzazione, della sussidiarietà e della partecipazione, l’Ufficio di
Piano quale strumento fondamentale per la realizzazione delle politiche per gli interventi sociali e
socio-sanitari;
- la Regione Calabria, con delibera  di Giunta Regionale n° 706 del 06/11/2007, ha emanato le
linee guida sull’affido familiare e determinato la misura del contributo retta giornaliera a decorrere
dal 01/01/2008, il cui importo complessivo è stato  pari a €. 20,00 giornaliere;
Preso atto  che Con Decreto Dirigenziale n. 3050 del 23.03.2022 la Regione Calabria relativamente
al Fondo Nazionale per le Politiche sociali Annualità 2021, ha proceduto ad una prima ripartizione
tra i Comuni Capo fila degli ambiti territoriali ed ha disposto il finanziamento al comune capofila di
Cirò Marina per un importo pari ad € 45.489,90, pari al 30 % dell’importo complessivo di €
151.633,00 da destinare quota parte agli interventi per l’infanzia e l’adolescenza ;
Ritenuto necessario provvedere alla corresponsione del contributo, per un totale di €. 38.860,00
dovuto per l’anno 2021 a favore delle famiglie affidatarie generalizzate nell’elenco allegato solo
all’originale, allegato A);
Richiamati:
- la Legge 08/11/2000, n° 328 e ss.mm.ii.;
- la legge regionale n° 23 del 05/12/2003 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. del 18 agosto del 2000 n° 267;
- il regolamento sugli ordinamenti degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di
Giunta Comunale n.245 del 20/10/1998;
- DGR 503/2019 e relativi/regolamenti decreti attuativi;
- FNPS -Annualità 2021;
Visto



• il Decreto sindacale n. 1 del 28/01/2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta
funzioni di incarico P.O. del Settore II-Area Servizi alla Persona;
•

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte
integrante formale e sostanziale, quanto segue:

- Liquidare la somma spettante relative all’anno 2021 alle famiglie affidatarie generalizzate
nell’elenco allegato all’originale, allegato A);
- Disporre che, ai fini della tutela della privacy, D.lgs. n° 196 del 30/06/2003 e ss.mm. ed ii.,
nella copia della presente determinazione da affiggere all’albo pretorio verrà omesso l’allegato “A”;
- Dare mandato al Responsabile dell’Area economico-finanziario di pagare le somme alle
famiglie affidatarie di cui all’allegato “A”, imputando la somma di €. 38.860,00 al cap. 2011 Int
12.05.1.04- DECRETO N. 3050 del 23.03.2022 FNPS- ANNUALITA’ 2021 – somma già
impegnata con determinazione n. 192del30-03-2022;
- Trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per i successivi e
consequenziali provvedimenti;
- Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai
sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni,
nonchè del vigente regolamento comunale;
- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna
conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184
del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267, mentre sarà cura dell’ufficio servizi sociali
trasmettere copia della presente determinazione al comune di Strongoli;

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Ferrari Maria Natalina
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 261 del 09-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



AREA FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi
dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 18 del vigente
Regolamento Contabile.
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Lì,      11-05-2022     . IL RESP. AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Nicodemo Tavernese
(Sottoscritto con firma digitale)

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    26-05-2022   .

LI,      11-05-2022     . L’RESPONSABILE AREA
F.to  Maria Natalina Ferrari
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 261 del 09-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


